
ZARZĄDZENIE NR 533/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 04 marca 2025 r.
w sprawie powołania kapituły Nagrody Literackiej Miasta Krakowa pn. „Nagroda 
im. Józefa Konrada Korzeniowskiego” na lata 2025-2027 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465, 1572, 1907 i 1940) oraz § 4 ust. 3 załącznika do uchwały nr XXI/353/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 
lipca 2015 r. w sprawie ustanowienia Nagrody Literackiej Miasta Krakowa pn. „Nagroda im. Józefa Konrada 
Korzeniowskiego” (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r. poz. 3249 oraz z 2022 r. poz. 2003) zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się kapitułę Nagrody Literackiej Miasta Krakowa pn. „Nagroda im. Józefa 
Konrada Korzeniowskiego”, zwaną dalej Kapitułą Nagrody Conrada lub Kapitułą, 
w następującym składzie:
Przewodniczący:

1) Michał Paweł Markowski – krytyk literacki, eseista i publicysta; 
Sekretarz:

2) Joanna Szulborska-Łukaszewicz – przedstawicielka Gminy Miejskiej Kraków; 
Członkinie/Członkowie Kapituły:

3) Katarzyna Jakubowiak – przedstawicielka Krakowskiego Biura Festiwalowego;
4) Julia Fiedorczuk – pisarka, tłumaczka i krytyczka literacka;
5) Michał Sowiński – przedstawiciel Fundacji Tygodnika Powszechnego;
6) Monika Ochędowska – literaturoznawca;
7) Olga Stanisławska – dziennikarka, reportażystka i tłumaczka;
8) Marcin Wilk – dziennikarz i krytyk literacki. 

§ 2. 1. Zadaniem Kapituły Nagrody Conrada jest weryfikacja nadesłanych wniosków pod 
względem zgodności z kryteriami przyjętymi w Regulaminie Nagrody Literackiej Miasta 
Krakowa pn. „Nagroda im. Józefa Konrada Korzeniowskiego” oraz wybór 5 nominowanych 
do Nagrody Conrada książek.

2. Zasady pracy Kapituły określa Regulamin Nagrody Literackiej Miasta Krakowa pn. 
„Nagroda im. Józefa Konrada Korzeniowskiego” stanowiący załącznik do uchwały nr 
XXI/353/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 lipca 2015 r. w sprawie ustanowienia Nagrody 
Literackiej Miasta Krakowa pn. „Nagroda im. Józefa Konrada Korzeniowskiego” oraz 
regulamin pracy Kapituły, wypracowany i przyjęty przez Kapitułę.

3. Kapituła Nagrody Conrada będzie obradowała w składzie wymienionym w § 1 w latach 
2025-2027.

4. Kapituła Nagrody Conrada kończy pracę w danym roku kalendarzowym po ogłoszeniu 
zwycięzcy Nagrody Literackiej Miasta Krakowa pn. „Nagroda im. Józefa Konrada 
Korzeniowskiego” podczas Festiwalu Conrada.

§ 3. Obsługę kancelaryjno-biurową Kapituły zapewniają:
1) Dział Literacki Krakowskiego Biura Festiwalowego – w zakresie przyjmowania 

zgłaszanych do konkursu książek oraz ich dystrybucji pomiędzy członków Kapituły;
2) Wydział Kultury – w zakresie organizacji i koordynacji prac Kapituły.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Kultury.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                                                  z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                                         Łukasz Sęk

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa                                                   


		2025-03-04T15:51:01+0000
	Łukasz Bartłomiej Sęk




